
SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS

COMPRA DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO – ABRIL 2010

ITEM PI OBJETO FUNDAMENTAÇÃO EMPRESA EMPENHO DATA VALOR

1 376507/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00233 08/04/10 R$ 2.440,00

2 384679/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00234 08/04/10 R$ 1.260,00

3 385496/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00249 14/04/10 R$ 3.600,00

4 381055/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00250 14/04/10 R$ 6.535,00

5 379374/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00251 15/04/10 R$ 1.300,00

6 360680/2009 AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE IMPRESSÃO. Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00272 16/04/10 R$ 7.760,00

7 379426/2010 Art.24; I; Lei 8.666/93 2010NE00299 27/04/10 R$ 5.320,23

8 389299/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00300 27/04/10 R$ 245,00

9 389299/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00300 27/04/10 R$ 200,00

10 390539/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00312 29/04/10 R$ 8.000,00

11 390530/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00313 29/04/10 R$ 7.000,00

12 391060/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00314 29/04/10 R$ 1.660,00

13 035/2010 Art.24; I; Lei 8.666/93 2010NE00321 30/04/10 R$ 14.826,00

VALOR TOTAL R$ 60.146,23Documento consolidado em 02/06/2010.

AQUISIÇÃO DE RECARGAS PARA OS EXTINTORES DE INCÊNDIO DA 
PGJ-AM.

06328419000153 - J C 
LAUTHARTH

SERVIÇO DE TROCA DE 02 (DUAS) MOLAS E FERRAGENS DE SUPORTE 
SUPERIOR DE 02 (DUAS) PORTAS DO PRÉDIO SEDE DA PGJ/AM.

06375269000139 - A J P DA MOTA 
COMERCIO DE VIDROS

AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DO SOFTWARE DE LEITURA VIRTUAL VISION 
6.0, QUE SINTETIZA VOZ HUMANA, PARA USO DOS SERVIDORES 
PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS COM DEFICIÊNCIA 
VISUAL, DO QUADRO PESSOAL DESTA PROCURADORIA-GERAL DE 
JUSTIÇA.

74333246000111 - MICROPOWER 
COMERCIO E DESENVOLVIM DE 
SOFTWARE LTDA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS GRUPOS GERADORES DESTA 
PGJ/AM, INCLUINDO TROCA NO MÓDULO DE AUTOMAÇÃO K-30 E 
LIMPEZA DOS 02 (DOIS) TANQUES DE COMBUSTÍVEL.

15773195000180 - EPL 
ENGENHARIA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESGOTAMENTO DA CAIXA DE GORDURA 
E DESENTUPIMENTO DE UM CANO DA ESTAÇÃO DE BOMBEAMENTO DO 
PRÉDIO SEDE DA PGJ-AM.

09392548000107 - RL COMERCIO 
E SERVICOS LTDA

05870551000120 - D B DUARTE 
DE SOUZA / ME

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECONSTRUÇÃO 
DE PARTE DO MURO DA DIVISA ENTRE O CONDOMÍNIO RESIDENCIAL 
RIO TUPÃ E A SEDE DA PGJ/AM.

63666457000150 - PROMENGE 
COMERCIO SERVIÇOS E 
MONTAGEM INDUSTRIAL L

SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL e-CNPJ A3, POR MEIO DE MÍDIA 
TOKEN, VALIDADO POR AUTORIDADE CERTIFICADORA IPC-BRASIL, 
COM VALIDADE DE 3 (TRÊS) ANOS.

01554285000175 - CERTISIGN 
CERTIFICADORA DIGITAL S. A

AQUISIÇÃO DE HARDWARE CRIPTOGRÁFICO DE CERTIFICAÇÃO 
DIGITAL e-CNPJ A3 (MÍDIA TOKEN).

01554285000175 - CERTISIGN 
CERTIFICADORA DIGITAL S. A

LOCAÇÃO DE TENDAS, MODELO PIRÂMIDE (INCLUINDO 2 MÓDULOS 
DE 10m X 10m, PRATICÁVEL DE 200m², PISO E CONTRA-PISO EM 
COMPENSADO DE 20mm, CARPETE, 8 CLIMATIZADORES DE 
AMBIENTE) PARA SEREM UTILIZADAS DURANTE A SOLENIDADE DE 
INAUGURAÇÃO DO PRÉDIO ANEXO À PGJ.

02655275000199 - BERGAMASCO 
COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE BUFFET/BRUNCH, PARA 200 PESSOAS, EM VIRTUDE DE 
INAUGURAÇÃO DO NOVO PRÉDIO ADMINISTRATIVO DA 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA/AM.

08274282000127 - B SILVA DE 
SEIXAS REPRESENTAÇÕES

VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DA EMPRESA PERSONAL LTDA, 
REFERENTE À CONFECÇÃO DE 01 PLACA EM AÇO INOX, PARA 
IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO NOVO PRÉDIO ADMINISTRATIVO.

05475276000140 - PERSONAL 
LTDA

SERVIÇO DE CONTRUÇÃO DO MURO DO TERRENO QUE ABRIGARÁ 
FUTURAS INSTALAÇÕES DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA 
DE COARI/AM.

05698350000197 - ELCINEY 
PEREIRA DE LIMA ME


	ABRIL

